FATWA MAJELIS ULAMA INDONESIA

Nomor 02/MUNAS-VIII/MUI/2010

Tentang

NIKAH WISATA

Majelis Ulama Indonesia, dalam Musyawarah Nasional MUI VIII pada

tanggal 13-16 Sya'ban 1431 H / 25-28 Iuli 2010 M, setelah:

MENIMBANG:

1. bahwa di tengah masyarakat saat ini muncul praktek

perkawinan yang dilakukan oleh orang ketika bepergian, yang

dikenal dengan istilah “nikah wisata”;

2. bahwa atas dasar kenyataan tersebut, muncul pertanyaan dari

masyarakat mengenai hukum praktek “nikah wisata”;

selama dalam wisata/perjalanan.

Ketentuan Hukum:

Nikah Wisata sebagaimana dimaksud dalam ketentuan umum

hukumnya haram, karena merupakan nikah mu’aqqat (nikah

sementara) yang merupakan salah satu bentuk nikah mut’ah.

Ditetapkan di: Jakarta

Pada tanggal: 13 Syaban 1431 H

27 luli 2010 M